Üstelik tarihî
kaynakların Sarı Saltık hakkında verdikleri bu bilgilerin bazen birbiriyle çeliştiği de
görülmektedir (Akalın, 2016: 56).

Eserin yazılış gerekçesinde açıklandığı üzere Fâtih Sultan Mehmed (ö.86/1481),
1473’te Uzun Hasan (ö.882/1478) üzerine sefere çıkarken, eski bir geleneğe uyarak,
Cem Sultan’ı (ö. 900/1495) Edirne’ye gönderir. Cem Sultan, Edirne’den Dobruca
bölgesinin kuzeyinde eski bir Türk yerleşim merkezi olan, adını Rumeli’nin
Türkleştirilmesinde büyük hizmetleri geçen ve civar tepelerden biri üzerinde türbesi
bulunan Sarı Saltık Baba’dan alan Babadağı’na (Aktepe, 1991: 371) giderek Sarı
Saltık’ın türbesini ziyaret eder, buradaki dervişlerden Sarı Saltık’ın menkıbelerini
dinler.

Gayet cesur ve yürekli bir genç olan Saltık
Gazi, birçok gazaya ve cenge katılmış, II. İzzeddin Keykavus adına Babadağı’nı
fethetmiştir. Kırk yaşına geldiğinde Allah dostlarından biri olarak kabul edilen Sarı
Saltık, Hristiyan ve Müslümanlar tarafından kendisine “Baba” diye hitap edilerek
hürmet gösterilmiştir. Saltık Gazi 692/1293’te doksan dokuz yaşında Kaligra’daki
tekkesindeyken vefat etmiştir. Onun on iki yerde makamının olduğundan söz
edilmektedir (Ebulhayr Rûmî, 2007: 21; Ocak, 2011: 60-61).

Saltuknâme’de daha çok Seyyid Şerif, Server, Saltık-ı Rumi, Şerif Gazi, Saltık
Baba, Sultan-ı Gaziyan, Sultan Baba, Seyyid Sultan (Ebulhayr Rûmî, 2007: 49, 57,
141, 303, 413, 429, 514) isimleriyle anılan Sarı Saltık’ın şeceresi Hz.

“İmam Ali zamanında Muaviye âsî olup hilafete
kasdeyledi. Ashap ile Ali Medine üzerinde cenk eyledi. Muaviye asi olunca yenildi
ve kaçtı.” (Ebulhayr Rûmî, 2007: 154). Hz. Osman’ın şehadetinde Hz. Ebû Bekir’in
oğlu Muhammed b. Ebû Bekr’in (ö. 38/658) ve Hz. Ali’nin sorumlu tutulmaya
çalışılmasının bir iftira olduğu, Hz. Osman’ı şehit edenin, yakın akrabası Mervan
b. el-Hakem olduğu vurgulanmaktadır. Muaviye b. Ebi Sufyan da bu durumun baş
sorumlusu olarak suçlanmaktadır. Zira Muaviye, hilafeti elde etmek için Mervan
aracılığıyla Hz.

döktüğü vurgulanmaktadır. Hz. Ali ile Muaviye’nin ordusu arasında savaş çıktığında,
kaybedeceğini anlayan Muaviye’nin, Amr b. Âs (ö. 43/664) aracılığıyla hile yaparak
savaşı kazandığı ve Hz. Ali’yi şehit ettirdiği ifade edilir:

“Hazret-i Resul vefat edince Ebû Bekir hilafete oturdu. Gelip Şam şehrini fethettiler. Hz.
Ömer zamanında Hamsi, Hami ve Halti ta Fırata varıncaya kadar fethettiler. Osman zamanı
geldiğinde birçok fetihler oldu.

İmam kavramı, Alevi ve Bektaşi
düşüncesinde olduğu gibi, seçkin sahabi, önder ve veli anlamına sahiptir.

Saltuknâme’de Hz. Ali ve Ehl-i Beyt ile alakalı Kur’an’ın bazı kısımlarının yok
edildiği iddiası da yer almaktadır. Kur’an’ın tahrifi konusu Gulat-ı Şia’nın güçlü şekilde
savunduğu görüşlerdendir. Bu düşüncenin revaç bulmasında İbn Şâzân (ö. 260/873),
Safâr (ö. 290/902) ve Küleynî (ö.329/940) gibi ilk dönem Şii alimlerinin eserlerinde
yer alan bazı rivayetlerin kullanılması etkili olmuştur. Oysa İmami düşüncede
özellikle hicrî IV. asrın son çeyreğinden itibaren Kur’an’ın tahrif edilmediği görüşü
Şeyh Sadûk (ö. 381/991), Şeyh Mufid (ö. 414/1022), Şerif el-Mürteza (ö. 436/1044),
Ebû Cafer et-Tûsi (ö. 460/1067) ve Ebû Ali et-Tabersî (ö. 548/1153) gibi önemli
İmami uleması tarafından güçlü şekilde ifade edilmiştir. Bir başka deyişle Kur’an’ın
tahrifi iddiaları İmami düşünce açısından bitmiş bir tartışmadır (Şahin, 2016: 79, 83).
Saltuknâme’de de bu tartışmalara yer verilmiş, Kur’an’ın tahrifi konusu kesin bir
dille reddedilmiştir.